АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
п. Матвеев Курган

06.12. 2013 г                                                                                                 № 561
О регистрации заявлений на участие

в едином государственном экзамене в 2014 г.

В соответствии с пунктом 13 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в целях обеспечения возможности участия в едином государственном экзамене обучающихся образовательных организаций среднего профессионального образования, освоивших федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования в пределах основных профессиональных образовательных программ; лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы и имеющих документ о соответствующем уровне образования (или образовательные программы среднего (полного) общего образования – для лиц, получивших документ о соответствующем уровне образования до 1 сентября 2013 года), в том числе лиц, у которых срок действия ранее полученного свидетельства о результатах ЕГЭ не истек; граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных образовательных организациях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Соколову М.В., ведущего специалиста Отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района, ответственным за регистрацию  на участие в едином государственном экзамене (далее -ЕГЭ) в основные сроки (май-июнь) 2014 года:
· обучающихся образовательных организаций среднего профессионального образования, освоивших федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования в пределах основных профессиональных образовательных программ, и расположенных на территории Матвеево-Курганского района;

· лиц, проживающих на территории Матвеево-Курганского района,  освоивших образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы и имеющих документ о соответствующем уровне образования (или образовательные программы среднего (полного) общего образования – для лиц, получивших документ о соответствующем уровне образования до 1 сентября 2013 года), в том числе лиц, у которых срок действия ранее полученного свидетельства о результатах ЕГЭ не истек;

· граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных образовательных организациях, и проживающих на территории Матвеево-Курганского района.
  2. Ведущему специалисту Отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района (Соколова М.В.):
  2.2. Подготовить сведения о местах регистрации участников ЕГЭ в мае-июне 2014 года для размещения в средствах массовой информации в срок до 10 декабря 2013 года.

2.3. В срок до 1 марта 2013 года  осуществить регистрацию и приём заявлений обучающихся образовательных организаций среднего профессионального образования, освоивших федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования в пределах основных профессиональных образовательных программ; лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы и имеющих документ о соответствующем уровне образования (или образовательные программы среднего (полного) общего образования – для лиц, получивших документ о соответствующем уровне образования до 1 сентября 2013 года), в том числе лиц, у которых срок действия ранее полученного свидетельства о результатах ЕГЭ не истек; граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных образовательных организациях.
3. Директору муниципального бюджетного учреждения образования «Информационно-методический центр» (Аксенова И. Е.)  разместить на официальном сайте Отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района  сведения о местах регистрации на сдачу ЕГЭ в 2014 году в Матвеево-Курганском районе  в срок до 31 декабря 2013 года (приложение).
       4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений  разместить на сайте общеобразовательного учреждения сведения о местах регистрации на сдачу ЕГЭ в 2014 году в Матвеево-Курганском районе (приложение).
       5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий Отделом образования

Администрации Матвеево-Курганского района                      А.В.Благодарев
Приложение к приказу

Отдела образования Администрации
Матвеево-Курганского района

от 06.12.2013  № 561
Сведения о местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена в 2014 году

в Матвеево-Курганском районе
	Место приема заявлений на сдачу ЕГЭ
	Адрес места приема заявлений на сдачу ЕГЭ
	Контактное лицо
	Адрес сайта,
на котором размещается информация
 по вопросам организации и проведения ЕГЭ на территории муниципального образования области

	ФИО
	Должность
	Телефон
	Эл. адрес
	График работы
(с указанием дней недели, продолжительности, перерыва в работе)

	Отдел образования Администрации Матвеево-Курганского района
	346970, п. Матвеев Курган, ул. 1-я, Пятилетка, 104
	Соколова Марина Васильевна
	ведущий специалист
	8(86341)3-22-77, 89287656520
	roo-matveevokurgansky@rostobr.ru, mk-sokolova@yandex.ru
	понедельник-пятница, с 09.00 до 17-00, перерыв с 13-00 до 14-00
	http://obr.matveevkurgan.ru